[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.04.2023                              г. Дальнереченск                             № 485-па

О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 01.12.2022  № 2054-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Дальнереченского городского округа на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами)»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 21.09.2022 № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  Дальнереченского городского округа» на 2014-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 19 ноября 2013 № 1401, Уставом Дальнереченского городского округа Приморского края, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 01.12.2022  № 2054-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Дальнереченского городского округа на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами) (далее - Порядок)», а именно:
1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
            «Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета Дальнереченского городского округа на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами) (далее - Порядок, Субсидии) разработан в рамках реализации мероприятия «Обеспечение граждан твердым топливом (дровами)» муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  Дальнереченского городского округа» на 2014-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 19 ноября 2013 № 1401 (далее - Муниципальная программа), определяет порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления субсидий, условия и порядок предоставления субсидий, требования к отчетности, а также требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».
1.2. Пункт 4 Порядка дополнить вторым абзацем:
            «Жители Дальнереченского городского округа, относящиеся к льготной категории граждан и социально незащищенным слоям населения Приморского края в соответствии со списками, предоставленными министерством труда и социальной политики Приморского края имеют приоритетное право на обеспечение твердым топливом (дровами)»;
1.3. Пункт 38 Порядка изложить в новой редакции:
«Субсидия предоставляется получателям Субсидии в следующем порядке:
получатели субсидий ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, после реализации твердого топлива (дров) населению Дальнереченского городского округа по предельным ценам, предоставляют в Управление следующие документы:
- реестр жилых домов (квартир), обеспеченных твердым топливом (дровами) в течение отчетного месяца (далее - реестр) по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку;
- отчет о размере недополученных доходов (далее - отчет) по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку, подписанный руководителем юридического лица или индивидуальным предпринимателем с предоставлением подтверждающих документов (актов приема-передачи твердого топлива (дров) покупателям по форме Приложения № 4) Реализация твердого топлива (дров) населению Дальнереченского городского округа осуществляется по предельным ценам, исходя из установленного норматива потребления твердого топлива (дров) для населения Дальнереченского городского округа, утвержденного постановлением департамента по тарифам Приморского края от 20 июля 2016 года № 34/5 «Об установлении нормативов потребления твердого топлива при наличии печного отопления для населения на территории Приморского края» (далее - норматив потребления).
  - реестр граждан, воспользовавшихся приоритетным правом на обеспечение твердым топливом (дровами) по форме согласно  Приложению № 5 настоящего Порядка.»;
1.4.  Добавить в Порядок пункт 38.1 в следующей редакции:
Получатель Субсидии обеспечивает население Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами) на основании следующих документов:
- паспорта гражданина Российской Федерации, подтверждающего регистрацию гражданина по месту пребывания на территории Дальнереченского городского округа;
- свидетельства о государственной регистрации права собственности или выписки из ЕГРИП или договора социального найма;
- технического паспорта на жилой дом либо акт обследования жилого помещения на предмет наличия печного отопления, составленного представителем администрации Дальнереченского городского округа;
- заявления от собственника жилого дома с печным отоплением.
- справки, выданной КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края», подтверждающей отнесение гражданина к льготной категории или социально незащищенным слоям населения. Справка предоставляется   для приоритетного права в обеспечении твердым топливом (дровами).».
  1.5.  Пункт 48 Порядка изложить в новой редакции:
«Получатель Субсидии несет ответственность:
за нецелевое использование средств Субсидии;
за полноту и достоверность сведений, содержащихся в представленных документах для получения Субсидии, указанных в разделе 3 настоящего Порядка, реестрах и отчетах о фактически недополученных доходах в связи с обеспечением твердым топливом (дровами) населения Дальнереченского городского округа;
за не соблюдение условий Соглашения;
за приоритетное обеспечение твердым топливом (дровами) жителей Дальнереченского городского округа, относящихся к льготной категории граждан и социально незащищенным слоям населения.
1.6. Внести в Порядок Приложение № 5 «РЕЕСТР
граждан, воспользовавшихся приоритетным правом на обеспечение твердым топливом (дровами) на территории Дальнереченского  городского округа (Приложение №1).
  2. Организационно - информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова М.Л.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
  3. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Михайлова Н.А.) обнародовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И.о. главы Дальнереченского
городского округа                                                                           Е.А. Старикова

Приложение № 1
к постановлению администрации       Дальнереченского городского округа
от 27.04.2023 г. № 485-па

Приложение № 5
к Порядку предоставления субсидий из бюджета Дальнереченского городского округа на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами)

РЕЕСТР
граждан, воспользовавшихся приоритетным правом на обеспечение твердым топливом (дровами)
на территории Дальнереченского  городского округа за_________ месяц 20___года

	№ п/п
	ФИО заявителя
	Номер и дата документа, подтверждающего приоритетное право на обеспечение твердым топливом (дрова),
	Адрес жилого дома (квартиры), не имеющего центрального отопления
	Площадь отапливаемая печным отоплением (м2)
	Дата предоставления твердого топлива (дров)
	Объем доставленного топлива, м3
	Предельная цена на твердое топливо (дрова), утвержденная департаментом по тарифам Приморского края

	улица
	дом
	корпус
	квартира

	ИТОГО

	Руководитель организации
(индивидуальный предприниматель)                  ______________                    __________________________________
                                                                                     (подпись)          М.П.                                          (ФИО)

«____» ______________ 20___г.

image1.png